
 

LV    LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 14.9.2016. 

COM(2016) 597 final 

ANNEX 1 

  

PIELIKUMI 

dokumentam 

priekšlikums EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA, 

ar ko groza Regulu (ES) Nr. 1316/2013 un (ES) 2015/1017 attiecībā uz Eiropas 

Stratēģisko investīciju fonda termiņa pagarināšanu, kā arī šā fonda un Eiropas 

Investīciju konsultāciju centra tehnisku uzlabojumu ieviešanu 

{SWD(2016) 297 final} 

{SWD(2016) 298 final}  



 

LV 2   LV 

PIELIKUMI 

dokumentam 

priekšlikums EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA, 

ar ko groza Regulu (ES) Nr. 1316/2013 un (ES) 2015/1017 attiecībā uz Eiropas 

Stratēģisko investīciju fonda termiņa pagarināšanu, kā arī šā fonda un Eiropas 

Investīciju konsultāciju centra tehnisku uzlabojumu ieviešanu 

Pielikums 

(1) 2. iedaļu groza šādi: 

a) iedaļas b) apakšpunktā pievieno šādu otro daļu: 

“Izvairās no ESIF atbalsta autoceļiem, izņemot, ja tas ir vajadzīgs, lai atbalstītu 

privātās investīcijas transportā kohēzijas valstīs vai pārrobežu transporta 

projektos, kuros iesaistīta vismaz viena kohēzijas valsts.”; 

b) iedaļas c) apakšpunktā pirmo teikumu aizstāj ar šādu: 

“Šajā saistībā ir paredzams, ka EIB sniegs ESIF finansējumu, lai sasniegtu 

kopējo mērķi — vismaz EUR 500 000 000 000 publiskās vai privātās 

investīcijās, tostarp finansējums, ko ar EIF starpniecību mobilizēs ESIF 

operāciju ietvaros saistībā ar 10. panta 2. punkta b) apakšpunktā minētajiem 

instrumentiem, valsts attīstību veicinošām bankām vai iestādēm —, un 

nodrošināt labāku piekļuvi finansējumam sabiedrībām, kurās nav vairāk kā 

3000 darbinieku.”; 

(2) 3. iedaļā pievieno šādu d) apakšpunktu: 

“d)   viena vai vairākas no turpmāk norādītajām iezīmēm parasti būtu par iemeslu, 

lai operāciju klasificētu kā īpašu darbību: 

– pakārtotība attiecībā pret citiem aizdevējiem, tostarp valsts attīstību 

veicinošām bankām un privātiem aizdevējiem; 

– līdzdalība riska dalīšanas instrumentos, ja ieņemtā pozīcija pakļauj EIB 

augsta līmeņa riskam; 

– pakļautība specifiskiem riskiem, kā, piemēram, sevi vēl nepierādījusi 

tehnoloģija, atkarība no jauniem, nepieredzējušiem vai augstam riskam 

pakļautiem sadarbības partneriem, jaunas finanšu struktūras vai risks 

EIB, konkrētā nozare vai ģeogrāfiskā atrašanā vieta;  

– pašu kapitāla tipa riski, piemēram, ar rezultātiem saistīti maksājumi, vai  

– citi nosakāmi aspekti, kas saskaņā ar EIB Kredītriska politikas vadlīnijām 

rada lielāku pakļautību riskam;”;  

 

(3) 5. iedaļā pievieno šādu teikumu: 

“Rezultātu pārskatu, izņemot sensitīvu komercinformāciju, publisko, tiklīdz ir 

parakstīta kāda operācija ar ES galvojumu.”; 

 



 

LV 3   LV 

(4) 6. iedaļu groza šādi: 

(a) iedaļas b) apakšpunktu groza šādi: 

i) pirmā ievilkuma pirmo un otro teikumu aizstāj ar šādu tekstu:  

“Parāda finansēšanas operācijām EIB vai EIF veic savu standarta 

riska novērtējumu, veicot saistību nepildīšanas varbūtības un 

atgūšanas likmes aprēķinu. Pamatojoties uz šiem parametriem, EIB 

vai EIF kvantificē risku katrai operācijai.”; 

ii) otrā ievilkuma pirmo teikumu aizstāj ar šādu:  

“Katrai parāda finansēšanas operācijai piešķir riska klasifikāciju 

(aizdevumu darījuma klasifikācija) saskaņā ar EIB vai EIF 

aizdevumu klasifikācijas sistēmu.”; 

iii) trešā ievilkuma pirmo teikumu aizstāj ar šādu:  

“Projektiem jābūt ekonomiski un tehniski dzīvotspējīgiem, un EIB 

finansējumu strukturē, ievērojot pareizas banku darbības principus, 

un tas atbilst augsta līmeņa riska pārvaldības principiem, ko EIB 

vai EIF ir noteikuši savās iekšējās pamatnostādnēs.”; 

(b) iedaļas c) apakšpunktu groza šādi: 

i) pirmā ievilkuma otro teikumu aizstāj ar šādu:  

“To, vai operācijai ir vai nav pašu kapitāla tipa riski, neatkarīgi no 

operācijas juridiskās formas un nomenklatūras, nosaka, 

pamatojoties uz EIB vai EIF standarta novērtējumu.”; 

ii) otrā ievilkuma pirmo teikumu aizstāj ar šādu:  

“EIB pašu kapitāla tipa operācijas veic saskaņā ar EIB vai EIF 

iekšējiem noteikumiem un procedūrām.; 

 

(5) 7. iedaļas c) apakšpunktā svītro vārdu “sākotnējā”; 

 

(6) 8. iedaļu groza šādi: 

(a) pirmās daļas otrajā teikumā svītro vārdu “sākotnējā”; 

(b) a) apakšpunkta pirmās daļas pirmajā teikumā svītro vārdu “sākotnējā”; 

(c) b) apakšpunkta pirmajā teikumā svītro vārdu “sākotnējā”. 


